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[Handelsministeren.] 
vertering, saaledes som man tænkte sig 
Muligheden af, da Loven i sin Tid blev 
givet, og saaledes som man senere har ar- 
bejdet for, saa vil der opstaa det Spørgs- 
maal, om Indlaansrentenedsættelse ved Lov 
alligevel ikke bør opretholdes. Under alle 
Omstændigheder vil jeg anmode om, at 
Tidsfristen ikke bliver 15. Februar, saaledes 
som foreslaaet af det ærede Medlem Hr. 
Hasle. Ingen kan jo vide, om vi saa ikke 
bliver nødsaget til at forelægge Lovforsla- 
get om Forlængelse en Gang til for Rigs- 
dagen. Med den Langsomhed, vi hidtil har 
været Vidne til med Hensyn til Arbejdet 
for at faa Konverteringen gennemført, saa 
er det jo ikke udelukket, at vi kan komme 
til at staa i den Situation omkring Midten 
af Februar Maaned, at vi skal til at for- 
længe Loven endnu en Gang, fordi man ikke 
er blevet helt færdig med Konverteringsfor- 
handlingerne. Men nu hører jeg, der skal 
være Udvalgsforhandling om Lovforslaget, 
saa faar vi jo Lejlighed til nærmere at drøfte 
dette Spørgsmaal. 

Hasle: Naar jeg paa mit Partis Vegne 
foreslog Fristen den 15. Februar, saa var 
denne Dato ikke saadan helt grebet ud af 
Luften, men det skyldtes, at jeg havde 
forstaaet, at det Lovforslag, som den højt- 
ærede Landbrugsminister for lidt siden 
fremsatte 홢 og som jo ogsaa staar i For- 
bindelse med Dele .af det Lovforslag, der 
behandles i Konverteringsudvalget ---', fast- 
sætter den samme Frist, og at jeg derfor 
maatte gaa ud fra, at man ansaa Tidsrummet 
indtil denne Dato for tilstrækkeligt til at 
tilendebringe de Forhandlinger,, der skal 
føres med, Pengeinstitutterne om Konverte- 
ringen. , . , 

Hermed sluttede Forhandlingen, 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstémning. 

' 
A. C. Mortensen: Da der er udtalt 

Ønske om en Udvalgsbehandling, skal jeg 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til Be- 
handling i det Udvalg, der er nedsat an- 
gaaende Forslag til Lov om Konvertering og 
særlige Foranstaltninger vedrørende Land- 
brugets Gældsforhold. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. ! /  i 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling 'aj, Forslag til Lov 
om midlertidig Ændring i Lov Nr. 93 af 31. 
Marts 1931 om Saltvandsfiskeri. 

(Lovforslagèt findes i Tillæg C. Sp. 
105). , ; / ;1 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ministeren for Søfart og Fiskeri (Hau- 
ge): Dette lille Lovforslag er vedtaget 
af Landstinget i den Skikkelse, hvori jeg 
har forelagt det. Det gaar ud paa at be- 
myndige Ministeren for Søfart og Fiskeri 
til for Tidsrummet indtil Udgangen af Aaret 
1935 at forhøje de i § 15 i Lov Nr.; 93 af 
31. Marts 1931 om Saltvandsfiskeri fast- 
satte Mindstemaal for Fisk samt fastsætte 
Mindstemaal for andre end de i Paragraffenril 
1ste Stykke nævnte Fiskearter. Loven 
skulde træde i Kraft den 1. Januar 1935. 

Forslaget fremsættes, fordi det frem- 
deles er nødvendigt af Hensyn til hele vor 
Fiskeeksport at opretholde Ministerens Be- 
myndigelse til at fastsætte disse Mindstemaal. 
Jeg anbefaler det til velvillig Behandling 
og Vedtagelse. 

Ludvigsen: Det. foreliggende Lovfor- 
slag er, som allerede nævnt af d,en højtærede 
Minister, . vedtaget af det andet høj e Ting. 
Forslaget er enslydende med den Lov, der 
blev vedtaget i December 1933, men som 
udløber med Udgangen af dette Aar. Denne 
Lov var nødvendiggjort af den Kontírigen- 
tering, der er fastsat med Hensyn t i l  Ud- 
førsel af Fisk fra Danmark, og som ikke gav 
Plads for al den Fisk, danske Fiskere for- 
maaede at fiske. Der maatte ske en Ind- 
skrænkning, og Fiskerne var klar over, 
at det maatte foregaa paa den Maade, at det 
mindre Kvantum, der kunde udføres, maatte 
være en bedre Vare, for at man muligvis 
paa den Maade kunde faa, en højere Pris 
og saaledes faa lige saa mange Penge hjem 
som forhen for det større Udførselskvan- 
tum. Den eneste Mulighed herfor var, 
at Mindstemaalet for Fisk til Udførsel ved 
Lov blev sat noget op, saaledes at ikke de 
mindre værdifulde Fisk tog Pladsen op 
paa Markedet for de større Fisk og derved 
trykkede Prisen. Dette kunde ske ved at 
give Ministeren for Søfart og Fiskeri Bemyn- 
digelse til at forhøje de i § 15 i Salt vands- 
fiskeriloven fastsatte Mindstemaal, og denne ' 
Bemyndigelse forlænges altsaa indtil Ud- 
gangen af 1935. 


